Администрация городского округа город Кулебаки
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
город Кулебаки Нижегородской области от 03.12.2024 №3208 «Об

утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных
(унитарных) предприятий городского округа город Кулебаки

Нижегородской области и руководителей обществ с ограниченной
ответственностью (ООО), 100% собственником которых является

городской округ город Кулебаки Нижегородской области»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, с
Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от
08.02.1998 года № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», от
14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных
предприятиях», в связи с изменениями в текущей деятельности муниципальных
(унитарных) предприятий городского округа город Кулебаки Нижегородской
области, руководствуясь Уставом городского округа город Кулебаки
Нижегородской области, администрация городского округа город Кулебаки
Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменение в постановление администрации городского округа

город Кулебаки Нижегородской области от 03.12.2024 №3208 «Об утверждении
Положения об оплате труда руководителей муниципальных (унитарных)
предприятий городского округа город Кулебаки Нижегородской области и
руководителей обществ с ограниченной ответственностью (ООО), 100%
собственником которых является городской округ город Кулебаки
Нижегородской области» (далее – Постановление, Положение):

2
1.1. подпункт 2.1.1. Положения изложить в новой редакции:
«2.1.1. Наименование профессий работников, занятых в основной

деятельности, с наибольшим удельным весом в общей численности работников
организации:

Наименование организации Наименование профессии

Муниципальное унитарное предприятие городского округа
город Кулебаки «Райводоканал»

Слесарь аварийно –
восстановительных работ,

4 разряд
Муниципальное предприятие городского округа город
Кулебаки «КанСток»

Контролер абонентского
отдела, 3 разряд

Общество с ограниченной ответственностью «Кулебакская
Домоуправляющая компания» Слесарь участка ЦО ГВС

Общество с ограниченной ответственностью «Пассажирское
автотранспортное предприятие»

Водитель автобуса
ПАЗ -3205

Общество с ограниченной ответственностью «Ритуальные
услуги» Землекоп

Общество с ограниченной ответственностью «Центр
организации питания» Кухонный работник

»;
1.2. в абзаце первом пункта 2.7. Положения слова «в установленном

порядке» исключить;
1.3. абзац первый подпункта 3.1.1. Положения читать в новой редакции:
«Руководителю организации устанавливается персональная надбавка за

стаж работы в данной организации – выплата за выслугу лет. Размер выплаты
определяется трудовым договором либо дополнительным соглашением к нему
в процентах к должностному окладу на основании официальной справки
кадровой службы организации».

2. В Перечне планируемых показателей, влияющих на оценку результатов
финансово-хозяйственной деятельности муниципальных (унитарных)
предприятий городского округа город Кулебаки Нижегородской области и
обществ с ограниченной ответственностью (ООО), 100% собственником
которых является городской округ город Кулебаки Нижегородской области,
утвержденным Постановлением, перечень планируемых показателей изложить
в новой редакции:

2.1. для Муниципального унитарного предприятия городского округа

3
город Кулебаки «Райводоканал» (с 01.07.2025)

Муниципальное унитарное предприятие городского округа город Кулебаки
«Райводоканал»

1. Выручка всего, тыс. руб.
- выручка от услуг по водоснабжению, тыс.руб.
- выручка от услуг по водоотведению, тыс.руб.
- выручка, полученная в качестве компенсации за негативное воздействие на ЦСВ и сброс
загрязняющих веществ сверх установленных нормативов, тыс.руб.
- выручка от оказания прочих услуг (платных), не отнесенным к регулируемым видам
деятельности, тыс.руб.
2. Чистая прибыль, тыс.руб.
- чистая прибыль, полученная за счет средств за негативное воздействие на ЦСВ и сброс
загрязняющих веществ сверх установленных нормативов, тыс.руб.
- чистая прибыль, за вычетом средств, полученных за негативное воздействие на ЦСВ и
сброс загрязняющих веществ сверх установленных нормативов, тыс.руб.
3. Объем производственной программы по текущему и капитальному ремонту объектов
сетей водоснабжения, тыс.руб.

2.2. для Муниципального предприятия городского округа город Кулебаки
«КанСток» (с 01.01.2026)

Муниципальное предприятие городского округа город Кулебаки «КанСток»
1. Выручка всего, тыс. руб.
2. Чистая прибыль, тыс.руб.

3. В Списке кураторов муниципальных (унитарных) предприятий
городского округа город Кулебаки Нижегородской области и обществ с
ограниченной ответственностью (ООО), 100% собственником которых является
городской округ город Кулебаки Нижегородской области, утвержденным
Постановлением, наименование должности куратора «Заместитель главы
администрации по строительству, благоустройству и ЖКХ» заменить на
«Заместитель главы администрации по благоустройству и ЖКХ».

4. Отделу организации и контроля управления делами (Е.А.Дорофеева)
опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном
интернет-сайте городского округа город Кулебаки Нижегородской области
http://kulebaki.nobl.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по экономике и инвестициям В.В. Тулякова.

Глава местного самоуправления А.А.Паятелев